LECTIO VII.

Fit consultatio Assisij, ubi tum forte erat summus Pontifex. Inter alios tum vnus aduersabatur causæ Diui Stanislai Reinholdus Cardinalis Ostiensis, vir primæ auctoritatis, incidit hic in grauem & lethalem morbū: cui in somnis apparet Diuus Stanislus, indignè illum facere docet, qui Dei resistat voluntati: excitatur senex, Diuo se comendat, conualescit, causam antea oppugnatam tueretur. Fit summus consensus omnium: Episcopus Sanctus inter Martyres refertur. Cōtigerat, Deo ita ordinante, ve mortuo adolescens à matre in illud templum Diui Frãcisçi dictū deduceretur. Pontifex Deum supplex precatur, ve nouo miraculo factum suum cōfirmer: erigit se subito adolescens: fit ingēs læticia omnium. Summus Pontifex pro suggestu gratias Deo agit: Martyrem luculentissimā oratione celebrat: Diē octauā Idº Maij memoriā eius solemne assignat. **LECTIO VIII.**

Redeunt Legati cum ingenti læticia, annuntiantes, quanta Deus fecit cum Martyre suo. Prandota Episcopus ossa Sancti

ex puluere terræ subleuat, eaq; pro more solito in altari condit, Boleslao Rege pudico ac Regina pudicissima, cæterisque Episcopis ac Ducibus Regni, & vicinarum Prouinciarum assistentibus. Et factum est in die illa gaudiū magnum: benedixitq; Dominº nouissimis Stanislai, magis quàm principio eius. *In III. N.º.*

LECTIO Sancti Euangelij.

secundum Ioannem.

LECTIO IX.

In illo tempore: Dixit Iesus vs Pharisæis: Ego sum Pastor bonus. Bonus Pastor animā suam dat pro ouibus suis. Et Reliqua.

Homilia Sãcti Basilij Episcopi.

Quomodo, cum magna dicit: Ego manu meā firmavi terram, ego produxi celos solus: quomodo cum alia dicit, quæ digna sunt dici de Deo, sic dicit: Ego sum pastor bonº. Arcet degeneres, & veritatē sibi ipsi vendicat: Ego sum pastor ille bonº. Disce quis sit pastor, & quis sit bonus ille. Ipse hoc interpretatur: Bonus pastor animam suam ponit pro ouibus suis: mercenarius verò, & qui non est pastor, cuius non sunt oues propriæ, illi nihil est curæ, quādo lupum venientē vider. Hic querit Ecclesia: si Dominus pastor est, quis sit mercenarius pastor? Num diabolus? Et si diabolus mercenarius pastor est, quis est lupus? At

lupus diabolus est bestia immanis, rapax, insidiosa, communis omnium hostis. Habeat itaque propriam appellationem mercenarius pastor. **LECTIO. X.**

Tunc quidem mercenarios pastores Dominus vocavit, ad eos conuersus, qui tunc erant: sunt verò & nunc, (quod minime vellem) qui non vt profint ovibus, pastores agunt; quibus propriè mercenariorum appellatione cõuenit. Tunc Principes Sacerdotum notabantur & Pharisæi, & tota illa secta Iudaica: illos dixit mercenarios esse pastores, qui non veritatis, sed quæstus sui gratiâ pascendi potestatem vsurparant: qui vanò prætextu precationibus instabant, vt panem comederent viduarum, & Orphanorum. Mercenarij sunt, qui proprium compendium curant. Qui præsentiam sectantes, ad futura non aspiciunt, mercenarij sunt, non pastores.

LECTIO XI.

ET cognosco oves meas, & cognoscunt me meæ. Quid vocat cognoscere? Oves meæ, inquit, vocem meam audiunt. Ecce quomodo cognoscatur Deus, ex eo quod præcepta illius audimus: ex eo quod illa audientes opere adimplemus. Hæc demum est cognitio Dei, obseruantia videlicet præceptorum Dei, non inanis illa curiosi-

tas, non essentia Dei & supramundanorum inuestigatio, non rerum inuisibilibus cõsideratio. Satis tibi sit, scire pastorem esse bonum, animam suam posuisse pro ouibus. Quantum verò sit Deus, & quæ illius mensura, & qualis essentia; talia sciscitanti sunt periculosa, ei autem qui rogatur perplexa: & talium medicina est silentium. **LECTIO XII.**

Qui verò nostram hanc panegyrim congregavit, nos custodiat indemnes, illæsos, & à lupi rapacitate securos, Ecclesiam hanc immortam, ac magis Martyrum turribus munitam, cõseruet: omnes furentium hæreticorum insidias & incurfus, in tranquillitate ac silentio auertat; nobis verò donet, vt diuina oracula discamus & doceamus, subministratâ à Spiritu Sancto gratiâ, cui cum Patre & filio sit gloria & imperium, nunc & semper, & in sæcula sæculorum, Amen. *In II. Vesp. Cõm: S. Vbaldis Episcopi & Confessoris.*

*Die XIX. Maij.**S. Petri Cœlestini Papæ & Confessoris. Duplex.**Omnia ut in Breuiario;**Die XXII. Maij.**S. Romani Abbat. Duplex.**Omnia ut in Breuiario.**Die XIV.*

Die XIV. Junij.

S. BENNONIS Episcopi Conf: cōtra pestem Patroni. Duplex.

Omnia de Cōm: Conf: Pont: præter ea quæ sequuntur.

Oratio.

DEVS qui nos Beati Bennonis Pontificis confessione gloriosâ circumdas & protegis: da nobis & eius imitatione proficere, & intercessione gaudere. Per.

In I. Noct: Lect. Fidelis sermo.

In II. Noct: LECTIO V.

EXcelsus Dominus militantē Ecclesiâ prioriorum lapidum viuorum, ipsi summo angulari lapidi vnitorum, ornatissimâ varietate decoratâ structurâ mirabili fundare disposuit. Atque ab initio vineam, quam pijs cultorib⁹ iuxta sanctam promissionem suam visitauit, firmavit & auxit, sicq; semper ad illam suæ protectionis auxilium multipliciter impartitur, & eam vineam more solito visitans, virum fortē ad huius vineæ culturâ adduxit, gloriosum scilicet Confessorem Beatum Bennonem, supremo cœtui iam sociatum. Qui inter ceteros Christi Athletas, suis meritis & exēplis, ipsam sanctam Ecclesiâ, diuinâ cooperante gratiâ multipliciter decorauit, præsentisq; temporis caliginem suæ lâpadis luce illustrauit. Ipse enim aduersus mundū, carnem, & dæmonē fortiter di-

micauit, & in odorem altissimi currentis copiosam vtriusque sexūs Christi fidelium multitudinem salubriter post se traxit, ac velut effusam superficiem terræ, religiosam professionis suæ generationem dereliquit: vt ad illuminationem gentium celebri memoriâ, tanquam rutilum sid⁹ in Ecclesiâ firmamento seruaretur. LECTIO VI.

Siquidem Fridericus Bulcēburgensis Vir nobili locō natus, Pater fuit Beati Bennonis, quem ex Bezela piâ vxore susceperat. Cūque in Bennone ab in eunte ætate bona indoles eluceret, ne illa æqualium studijs, malis moribus, ac deprauatis opinionibus, vt illa ætas assolet, corrumpere, magnoperē sibi prouidendum existimauit, & eum, vt primū ex infantia excessit, Diuo Bernardo Episcopo Hildelemensi commendavit & tradidit. Qui cū negotium sibi cōmissum attenderet vt puer ad virtutem rectē informaretur, illum primū ad amorem Dei induxit. Deinde verō cū vir prudens intelligeret vtile esse, si literæ cum virtute coniungerentur, Bennonē à Bigario bono sanē viro & docto instituendū curauit, sub quo magnos ille progressus fecit. Quāobrem ineunte iam adolescētia, cū ad benē beatēq; viuendum

facis

satis instructus esset, Monastica
vitæ rationem suscepit. Mona-
chus factus cum esset, reje-
ctis voluptatibus, omnem vitæ
cursum in virtute cōfecit. Quod
cum Fratres, cum quibus viue-
bat, probassent; defunctō eorū
Abbate cūctis ferè suffragijs Ab-
batiæ ei detulerunt. Verūm
Beatus Benno, vt erat ab omni
ambitione alienus: oblatum ho-
norē recusauit: sed quō ille ve-
hementius recusabat, eō magis
Monachorum studia incendebā-
tur. Vrgentes igitur & instantes
Beatum Bennonem inuitū ad di-
gnitatem rapiunt, quam ipse ter-
tiō post mense deposuit: seque
ad pristinam vitam, benè institu-
tam retulit. **LECTIO VII.**

Cœpirq; cum Henricus tertius
Imperator diligere plurimū,
qui cum videret Sanctissimum
hominem ad Rempubicam be-
nè gerendam natum esse, tantū
virum in Cœnobij angulis æta-
tem consumere passus non est:
illum magnoperè repugnantem
è Monasterio eduxit, ac præpo-
situræ Ecclesiæ Goslaricnsis Hi-
delsheimēsis Diœcesis præfecit. In
ea verò cum vsque ad in grave
scēntem ætatem inegrè casteq;
conseruaretur, Canonici Eccle-
siæ Misnensis famā eius inducti,
venerādū senem, qui tunc quin-
quaginta sex annos natus erat,
Ecclesiæ suæ præesse voluerūt.

In qua cum omnia præclarè tum
hoc præclarissimè egit, quod Vā-
dalos malè de Religione sentiē-
tes ex pernicioso errore eripuit,
eōque traduxit vt vnā cum Ca-
tholica Ecclesia, pari studiō fi-
dem Christianam tuerentur.

LECTIO VIII.

Cum iam multis annis Beatus
Præsul, famā, vitā, & miracu-
lis supernā Dei gratiā clarus vi-
xisset, & tandem ad vitā cursū
feliciter consumandum pleni-
tudinē dierum attingisset, vir Bea-
tus ægrotare cœpit, & breui fu-
turum sperans, vt ex hac vitā ad
superos, quorū consuetudo dul-
cis est, atque æterna migraret;
paulō antequam moreretur Ca-
nonicos suos adhortatus est, vt
eam charitatem quam nos Chri-
stus docuit studiosè complecte-
rentur. Deinde Eucharistiam,
cibum diuinum magna cum pie-
tate suscepit. Et cum orationes
ad Deum habuisset, è vitā exce-
lit, quadagesimō Pōtificatūs sui
annō. Christi autem millesimō
centesimō sextō.